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Spotkanie z nauczycielami wykonującymi w szkołach
podstawowych i ponadpodstawowych zadania z
zakresu doradztwa zawodowego

W  czwartek,  26  stycznia  br.,  zorganizowano  spotkanie  przedstawicieli  władz  samorządowych  Powiatu
Włoszczowskiego z nauczycielami wykonującymi w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych zadania z zakresu
doradztwa zawodowego.  Jego inicjatorem była Anna Szczukocka – przewodnicząca komisji Zdrowia, Oświaty i Spraw
Społecznych  Rady  Powiatu  Włoszczowskiego,  która  przedstawiła  kluczowe  aspekty  związane  z  planowaniem
kierunków kształcenia zawodowego we włoszczowskich szkołach ponadpodstawowych i  mechanizmy kształtujące
miejscowy rynek zatrudnienia. Uczestniczyli w nim starosta włoszczowski Dariusz Czechowski, wicestarosta Łukasz
Karpiński oraz Rafał Pacanowski – członek Zarządu Powiatu Włoszczowskiego.

Na spotkaniu obecni byli również Leszek Huszno – dyrektor Powiatowego Centrum Oświaty, Izabela Niewiara-Sobala –
dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, Marzena Miszczak – dyrektor Niepublicznych Szkół prowadzonych we
Włoszczowie przez ZDZ w Kielcach, Anna Baryła – zastępca dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy, a także Sławomir
Krzysztofik – wizytator Świętokrzyskiego Kuratorium Oświaty – oddział we Włoszczowie.

W  dyskusji  zwracano  w  szczególności  uwagę  na  konieczność  współpracy  pomiędzy  jednostkami  samorządu
terytorialnego,  będącymi  organami  prowadzącymi  szkoły  podstawowe  i  ponadpodstawowe,  poszczególnymi
jednostkami  systemu oświaty  oraz  instytucjami  rynku  pracy.  W  przypadku  rekrutacji  do  szkół  kształcących  w
zawodzie  duże  znaczenie  posiadają  natomiast  działania  podejmowane  w  ramach  doradztwa  zawodowego
wyposażające uczniów w narzędzia umożliwiające dokonywanie wyboru dalszej ścieżki edukacyjno-zawodowej. Są one
realizowane np. w postaci tzw. „wizyt zawodoznawczych” organizowanych przez szkoły podstawowe w zakładach
znajdujących się na terenie Powiatu Włoszczowskiego, mających na celu poznanie zwłaszcza przez uczniów klas VII i
VIII środowiska pracy w zawodach, na które występuje zapotrzebowanie na włoszczowskim rynku pracy.

Spotkanie podsumował  starosta włoszczowski  Dariusz Czechowski,  który podziękował  uczestnikom za tak liczne
uczestnictwo, a także zapowiedział kolejne, zorganizowane w gronie rozszerzonym o pracodawców i przedsiębiorców
z terenu Powiatu Włoszczowskiego.


